Abrae is qui secundum c a m e m natus est ex anelila prosequebatur ilium quia secun-
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dum spirilum de libera ttatus eral, ita et n e c Infelices et miseri ngareni qui In tenebris 

ambulantes necdum vident lucem magnam quam Chrislus esse moment, sed infidel!-

tatls nebulls ob voluti lugo premuntur vetustissime servitù ti s. Nos, qui i am non sumus 

fUil ancillae sed liberi qua libértate Christus nos liberavi!, persequl non deslstunt qui 

sic evanuerint in cogitation i bus su Is et ita obscura turn est in sip lens cor eorum ut Ilium 

qui venit lugum captivi tat Is eorum dissolvere a c Illuminare sedentes in tenebris et 

umbra mortis penitus nosse nove runt quinimo no men eius et in quo flectitur orane 

genu praeter quod non est nomen sub coelo in quo salvar! o port eat estinguere 

molían tur ipso eos ineffabili previdenti a tolerante ut vel ad eum redeanl vel saltern 

excusationem non habeant tamdiu mi seri cord i ter expectati. Quare dilectas filius 

Terra conensls elee tus ferve ns sicut accepimus et aestuans circa christian! cu! tus 

augmentum a c dillgenter attendens quod ei qui hominl esse dedit et Iribuit universa 

e x omnibus viribus suis debeant servire fideles retribuendo sibi allquld pro susceptis 

beneficiis ab eodem quatenus ad regnum pervenlant a constltutione mundi praepa-

ratum electis et glorine suae divitias quae semel ptossesse nunquam deserint 

possessorem percipere mereantur ad expugnandum Christi blasphemum, ad extirpan-

dum veterem lebuseum et ad eruendam de manibus Impiorum insulam Hevlzae, 

regno Majorìcamm contlguam, cui ex ea gravia poterant peri cui a lmmlnere et quam 

prophanatis sanctuariis detinent occupata m, assumpto in expensis prop ri is butti smodi 

negotio potenter et viriliter se accingit ut in ea electis ancillae filila qui haeredes esse 

cum filiis liberis non merenlur proprium accepiabilem Domino divino comitente 

auxilio introduca!. Nos itaque qui cuplmus sponsae Christi tentoria dilatati ut funí

culos suos facial longiores eiusdem elee!! prudentla et magnanimitate pensatfs 

ptopositum suum dignis in Domino laudibus et favore benevolo prosequentes, 

universi ta lem veslram monerous, hortamur et obsecramus in Domino in remìssionem 

vestronim peccatorum inlungentes quatenus tamquam Christi athletae et desiderantes 

ut exaltetur in gentibus nomen eius, assumpta Dei armatura, videlicet signo crucis, 

submittatis huiusmodi oneri humeros ad portandum negotium ipsum prosequentes 

viriliter et potenter. Omnibus enim de Te rra co ne usi provincia qui cum Ipso in 

person is propri is et expensis a c hi is qui non in perso nls suis illue i verini sed 

dumtaxat in prop ri is expensis lux ta faculta lem et quali ta tem su am virus idoneo* 

des tina verrini, et Mils similiter qui, licet in alienis expensis, in propriis ¡amen perso-

nis accesserint, illam peccatorum veniam indulgemus, quam profìclscentes in regni 

Maloricarum subsldium habuerint Hulus quoque remissionis volumus et concedimos 

esse participes, luxta quantitatem subsidii et devotionis affectum, omnes qui de bonis 

suis illue congrue destina verini, aut in tam pio negotio consilium et auxilium impen-

derint opportunum. Dal. Penisi! Vili kal. mail anno nono. 

I O . 

1235, diciembre 15, Viterbo. 

Gregorio IX manda al paborde de Tarragona no Impida 

al obispo e Iglesia de Barcelona ejerzan la jurisdicción 

espiritual en la isla de Mallorca. 

Reg. Vat. 18, f. 8 9 v., ano 9 , nüm. 3 0 8 . - E d . Auvray 2866. 
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Prepósito Terraconensi. Venerabili fratri nostro . . . Barchinonensi episcopo acce-

pimus Intimante quod, cura nuper tibi dederimus in mandatis ut personaliter ad 

Insnlam Ma iorica rum accedens, do lem, dominica turas et alia iure per di lee tu m 

filium . . . Terraconensem electum assignanda tibi, ad opus ecclesiae inibì conslruen-

dae vice nostra recipiens, ea diligentius conservares, interim ea quae ad d m n u m 

cui timi perii nent tracia turus, tu, occasione li ti era rum huiusmodi, in tota insula 

supradlcta Iurisdictionem plenariam exercere contenderli, ipsum et Barchinonensem 

eccleslam possessione, quoad episcopalia iura et coetera spiritualia in praedicta insula 

obtúrenles niteris spoliare. Cum autem intentionis nostrae non fuerit, per hoc quod 

Ubi super culai divino mandavimus, libi concedere ta le ni iurisdictionem ibidem, 

mandarmi» quatenus tali praetextu possetsionem praefati epìscopi vel ecclesiae super 

tplrituallbus non perturbes, nec deheus ulterius Iura episcopalia in memorata insula 

exercere. Dai. Viterbü XVIII kalendas ianuarii anno nono. 

1 1 . 

1236, abril 11, Viterbo. 

Gregorio IX confirma a D. Guillermo, procurador de 

la Iglesia de Tarragona, mientras viva, la posesión del 

castillo e isla de Ibiza, asi como también la de Formentera, 

con todos los derechos y dominios a ellas pertenecientes, 

las cuales en nombre de la Iglesia Tarraconense habla 

conquistado el citado D. Guillermo. 

Reg. Vat. 18, f. 143 v, año 10, núm. 3 1 - - R e g e s t o Auvray 3093. 

Guillermo procuratori ecclesie Terraconensis. 

C u m de persona tua quam sincera in Domino caritate complectimur Terraconensi 

ecclesie duxerimus providendum, tu tandem personaliter ad presentiam nostram 

accedens quedam Impedimenta nobis humiliter exponere curavisti, quibus non 

credebas te posse si ne scrupolo con scienti e presi dere. l inde Nos, audita confessione 

tua et considerati} impedimentis predictis, mam spontaneam recepimus cessionem 

merito super h o c tam tibi quam ecclesie compatientes eidem. Quia vero Indignum 

esset si congrue provisionis remaneres solacio destitutus, Nos ruis devotis supplica-

tlonibus inclinati de archiepiscopali mensa castrum et villam de Constantino cum 

terminis, declmis, molendlnis et coeteris iuribus ad castrum spectantibus memoratum, 

mensatam quoque mensìs iulii In ecclesia Gerundensl quam electionis tue tempore 

possidebas devotioni tue auctoritate propria duximus quoad vixeris concedenda. 

Badem auctoritate tibi nlchilominus confirmantes tempore vite tue castrum et insulam 

de Evica et de Frumentaria cum dominiis et iuribus universìs in mari et in terra ad 

ea pertlnentibus, que nomine Terraconensis ecclesie fe asseris acquisisse. Ita tamen 

quod si Terraconensis Arehiepiscopus qui pro tempore fuerit recreationis vel alia 

lusta causa ad castrum et villam de Constantino divertere sivc hospitari seu bona sua 

conservare ibi volucrit hoc in expensis suis el sine alicuius diffìcutintis obstáculo 

permitía tur cui etlam per te qui ex predictorum castri et ville de Constantino proven-

tibus ultra valorem centum marcatura annuatim supererit assignetur et post obitum 

tuum castra, Insula et villa predicta libere ad Terraconensem ecclesiam revertantur. 
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Ad hoc persoti a m tuam speciali volen tes grafia com munire districtius inhìbemus ne 

quis ordinaria pofestate sine speciali mandato nastro excomunicationis, suspensionfs 

vel interdicii sententias in te audeai promulgare. Nulli ergo nostre concessione, confir-

mationis et inhibitionis, etc. Si quis autem. etc . Datum Viterbii HI idus aprilis 

anno decimo. 

12. 

1237, enero 28 o febrero 9, Temi. 

Gregorio IX concede al procurador de la Iglesia de 

Tarragona pueda librar de la excomunión a los incendia

rios, a los profanadores de personas sagradas, a los comer

ciantes de armas con los sarracenos, con tal que, o bien 

vayan por si mismos a vivir en la isla de Ibiza, o manden 

allí segundas personas - - • 

Reg. Vat. 18, f. 226 v-, año 10, núm. 3 4 8 . - R e g e s l o Auvray 3487. 

Procuratori Terraconensí. Ut facile pervenire valeat quod Redemptoris gloriam et 

salutem respicere animarum. Nos tanto procurare decet altentius quanto in h o c 

largiente Domino potestatís plenitudinem obtinemus. Hinc est quod quam intime 

cupientes ut studio fidelium in Ispanie partibus fides calholica continuum suscipiaj 

incrementum, patemílati vestre auctoritate concedimus ut illls de Terraconensí 

provincia qui pro incendiis vel iniectione manuum violenta in elencos vel alias 

religiosas personas, seu qui sarracenis arma et alias res prohibitas detulerunt sunt 

excomunicationis vinculo innodati, ad populandum vel deffendendum ¡nsulam Evice 

personaliter accedentibus vel illue in suís expensis idóneos mittenti bus bella tores 

ibidem ad tempus congruum moraturos iuxta formam ecclesie absolutionis beneñcium 

impendatis, proviso ut passis dampna et ¡nluriam satisfaciant competentes lilis 

dumtaxat exceptis quorum excessus adeo sunt difficíles et enormes quod merito 

sin! ad Sedem Apostolicam transmíttendi- Dat. Interamne V. febr. anno decimo-

13. 

1237, julio 15, Viterbo. 

Gregorio IX manda a los obispos de Lérida y de Vich 

y a Fr. Ramón, O- P-, su capellán y penitenciario, que 

provean de obispo a la diócesis de Mallorca. 

Venerabilibus fratríbus • - • Ilerdensi et Vicensi • - • episcopis et dilecto filio fratri 

Raimundo, ordinis predícatorum, capel la no et penitentiario nostro . . . Licei secundum 

Aposlolum ñeque qui planta!... Dat. Viterbii idus julii pontificatus nostri anno 

undécimo, 

Reg. Vat. 18, f. 306 v., año 11, núm, 159. Regesto en Auvray 3775, Moreau 1191, 

f. 337 A- - Original en pergamino y sello colgante en Arch. Capit., arm- 55, tab. 3, 

núm. 9. Sign. antigua N. 1. C. Miralles, Catálogo... 13445, —Copias siglo XVIII, 
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Miralles 15609, nüms. 4 y 5. —Regesto hecho en el siglo XIII, en el Cartulario de 

Morella, Miralles 3414, f. 1, — Edición del original en Villanueva XXI , 286. Regesto 

sacado de Villanueva en Potthast 10415. —Ed. incompleta en Raynaldus, Annales . . . 

ad ann. 1237, parag. 27 (fecha equivocada: 7 idus julii).— Bibl. Villanueva XXI , 

6 8 y 126. 

14 . 

1240, enero 25, Roma, Letrán. 

Concesión de Gregorio IX al obispo de Mallorca para 

que ni él ni sus fieles puedan ser citados a comparecer